АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06. 2011 г.	                            № 43                              х. Верхний Митякин

Об утверждении реестра муниципальных услуг
Красновского сельского поселения

          В соответствии Федеральными   законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 10.06.2011 № 42 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг», в целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг в Красновском сельском поселении,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить реестр муниципальных услуг Красновского сельского поселения согласно приложению к данному постановлению.
     		2. Разместить на официальном сайте Красновского сельского поселения реестр муниципальных услуг Красновского сельского поселения.
		3. Специалистам Администрации, директору МУП «Весеннинское ППЖКХ», директору МУК «Нижнемитякинский СДК», ответственным за предоставление муниципальных услуг, в срок до 01.06.2012г. разработать  административные регламенты предоставления муниципальных услуг.
		4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красновского
сельского поселения                                                             Г.В.Бадаев

Приложение
к  постановлению администрации
Красновского сельского поселения
от 10. 06.2011г. № 43

Реестр муниципальных услуг Красновского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование услуги (функции)
	Документы, регламентирующие муниципальную услугу
	Категории получателей муниципальной услуги
	Источники финансирования предоставления муниципальной услуги

	Администрация Красновского сельского поселения

	1.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 10.06.2011г. № 44 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Граждане, зарегистрированные по месту жительства на территории Красновского сельского поселения
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	2.
	Выдача справок, выписок
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от  30.11.2010г. №111 «Об утверждении административного регламента по выдаче справок»
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	3.
	Рассмотрение обращений граждан
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 10.01.2006г. № 1 «О регламенте администрации Красновского сельского поселения»
	Любой обратившийся гражданин
	Бюджет поселения

	4.
	Приватизация муниципального имущества
	Решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 06.07.2006г. №40 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества»
	Граждане, зарегистрированные по месту жительства на территории Красновского сельского поселения
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	5.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	Решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 26.03.2008г. №143 «Об установлении арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	Юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Регламент разрабатывается
	Юридические лица, любой обратившийся гражданин
	Бюджет поселения

	7.
	Организация и проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Регламент разрабатывается
	Юридические лица
	Бюджет поселения

	8.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право  владения земельным участком
	Регламент разрабатывается
	Юридические лица, любой обратившийся гражданин
	Бюджет поселения

	Муниципальное учреждение культуры «Нижнемитякинский  сельский дом культуры»»

	1.
	Организация и проведение зрелищных мероприятий, концертных программ, культурных акций, тематических мероприятий
	Регламент разрабатывается
	Граждане, находящиеся на территории поселения
	Бюджет поселения

	2.
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Регламент разрабатывается
	Граждане, находящиеся на территории поселения
	Бюджет поселения

	Муниципальное унитарное предприятие «Весеннинское» производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Предоставление информации о порядке оказания  жилищно-коммунальных услуг  населению
	Регламент разрабатывается
	Юридические лица, любой обратившийся гражданин
	Средства МУП «Весеннинское» ППЖКХ

	2.
	Организация водоснабжения  населенных пунктов
	Регламент разрабатывается
	Юридические лица, любой обратившийся гражданин
	За счет средств заявителя

	3.
	Производство санитарной очистки территории населенных пунктов
	Регламент разрабатывается
	Юридические лица, любой обратившийся гражданин
	За счет средств заявителя, бюджет поселения

Глава Красновского сельского поселения                                                      Г.В.Бадаев